Câmara jÜuntctpal be Caácatiel
aürr-TOAi r i ESTADO DO PARANÁ

^ REQUERIMENTO N.^ 5^ DE 2014
Autor: Jorge Bocasanta

Requer informações a Secretaria
Municipal de Educação sobre o transporte
escolar dos alunos do Acampamento
Primeiro de Maio.

Exmo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Bocasanta, em conformidade com o art 122, inciso 11
do regimento interno, requer, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja enviado
expediente ao EXMO. Sr. Secretário de Educação, Valdecir Nath, solicitando as seguintes
informações.

1- Por qual motivo cerca de 170 crianças do Acampamento Primeiro de
Maio, na Zona Rural do nosso município, ficaram sem nenhum
transporte escolar, no dia 24 de março de 2014.

2- Quando será retomado este transporte, pois os pais estão
preocupados com a informação de que este transporte será
interrompido, com prejuízos incalculáveis a estas crianças e suas
respectivas famílias.

Palácio José Neves Formighieri, 10 de fevereiro de 2014.

Jorge BOCASANTA
Vereador PT